
Archiv 2020 
 

Basispass + RAB IV,III - Herbst 

Vorbereitungswochenende: 03. + 04.10.2020 
Weitere Termine: 17. + 18.10. 
Prüfung: 24.10.2020 (Samstag) 
Prüfer: Angelika Gallitzendörfer, Ludwig Pewestorf 
Kursgebühren: 
Basispass 140,- € (ohne Mittagsessen siehe unten)  
Reitabzeichen (IV oder III) 280,- €  
Kombi (Basis + RAB IV) 370,-€ 
(jeweils zuzüglich Prüfungsgebühren) 
Schulpferd 25,-€ / Tag. 
Eine Anzahlung von 50,- € wird bei Anmeldung fällig. 
 
An den Unterrichtstagen ist das gemeinsame Mittagessen (ein Service / keine 
Leistung) enthalten, am Prüfungstag gehen wir gemeinsam zum Essen (auf eigene 
Rechnung).  
Getränke bitte selbst mitbringen. 
 
Info zum Basispass: Es wird nur am Stall unterrichtet. Kein Mittagessen und keine 
Theoriestunden im Haus. Das Tierarztseminar (Termin folgt) darf aber gerne besucht 
werden. 

Anmeldung bis 20.09.2020. 

 

Ferienfreizeiten 2020  

Wir planen für 2020 folgende Ferienfreizeiten: 

Ostern 06.-09.04.2020 

Sommer 03.-07.08. + 17.-21.08. + 07.-11.09.2020 

Jeweils von 9:00 - 15:30, 2x täglich Reiten oder Ausflug, Pferdepflege, richtiges 
Führen usw. 
45,- € / Tag inkl. Mittagessen, Getränke und Obst. Bitte Trinkflasche mitbringen.  
Kenntnisse im Umgang mit Pferd, Satteln und Zäumen werden erlernt. 

Trailkurs 2020 

Wir bieten vom 15. auf 16.08. wieder einen Trailkurs an. Kursgebühr 80,- € / Tag inklusive 

Mittagessen. Schulpferd 30,- / Pony 25,- 

Ranch Riding Kurs 2020 

Einen Ranch Riding Kurs gibt es dieses Jahr vom 29. bis 30.08., Kursgebühr 80.- € / Tag, 

inkl. Mittagessen. Schulpferd 30,- / Pony 25,- 



Intensivtage 2020 

Wir bieten auch 2020 wieder Intensivtage für gute Reiter an: 04.-06.09.2020.  

Das 3-tägige Programm:  

1. Tag Arbeiten mit der Garrocha, 2. Tag Ausritt mit Einkehr oder Vesper, 3. Tag 
Individualtraining mit abschließendem kleinen Fun-Turnier. Jeden Tag Mittagessen 
bzw. Vesper. 70,-€ / Tag inkl. Mittagsverpflegung, Schulpferd 25,-€ / Tag (Flatrate 
60,-€ für alle 3 Tage). 

Basispass + RAB IV,III 

Vorläufige Kurstermine: 
Vorbereitungswochenende: 29.02. + 01.03.2020 
Weitere Termine: 07.03., 14.03. 
Prüfung: 15.03.2020 (So.) 
Prüfer: Antonia Haugg und Betty Egenter 
Kursgebühren: 
Basispass 140,- € 
Reitabzeichen (IV oder III) 280,- € 
Kombi (Basis + RAB IV) 370,-€ 
(jeweils zuzüglich Prüfungsgebühren) 
Schulpferd 25,-€ / Tag. 
Eine Anzahlung von 50,- € wird bei Anmeldung fällig. 
An den Unterrichtstagen ist das gemeinsame Mittagessen enthalten, am Prüfungstag 
gehen wir gemeinsam zum Essen (auf eigene Rechnung). 
Getränke bitte selbst mitbringen. 
Anmeldung bis 22.02.2020. 

Springgymnastik 

 Die nächsten Termine 2020 sind jeweils Samstag :  28.02., 21.03., 04.04., 11.04., 
02.05., 16.05. es wird im 2 Gruppen durchgeführt 09:30 - 10:15. Preis: 20,- € für 
Kinder und Jugendliche, für Erwachsene 30,- € inkl. Schulpferd. 

Langer Ausritt 

Langer Ausritt jeweils Samstag :  28.02., 21.03., 04.04., 11.04., 02.05., 16.05.  Start 
10:30 Rückkehr ca. 13:30. Preis: 45,- € für Kinder und Jugendliche, für Erwachsene 
60,- € inkl. Vesper. 

 


